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Sanayi sektörünün en 
değerli verilerini yan-
sıtan İstanbul Sanayi 

Odası’nın her yıl yayımla-
dığı Türkiye’nin İlk 500 ve 
İkinci 500 Sanayi Kuruluşu 
Listesi’ne göre son yıllarda 
Samsun yükselişe geçti. 
Üretimden net satışların 
baz alınarak hazırlanan 
raporda 2020 yılı verilerine 
göre Samsun’dan İlk 500 
Sanayi Kuruluşu arasına 
6, İkinci 500 Büyük Sanayi 
Kuruluşu’nun arasına da 7 
firma girmeyi başarmıştı. 
Karadeniz illerine bakıldı-
ğında ise, ilk 500 ve ikinci 
500 sanayi kuruluşu ara-
sında Samsun, hem firma, 
hem de ihracat rakamlarıy-
la başı çekti.

SAMSUN, 
SIRALAMASINDA ÇITAYI 
YÜKSELTTI

2019 yılında İlk 500 Büyük Sanayi Kuruluşu 
arasına Samsun 3 firma ile girmişti. 2019 yılında 
İSO ilk 500 firma arasına en fazla sayıda firma 169 
adet ile İstanbul’dan yer alırken, İstanbul’u 41 
firma ile İzmir, 36 firma ile Kocaeli ve Ankara ta-
kip etti. İSO ilk 500 listesine toplam 50 il girmeyi 
başardı. Samsun ili 2019 yılında 3 firma ile girdiği 
listede 21’inci sırada, 3.01 milyar TL üretimden 
net satış ile 27’nci sırada, 200 milyon dolarlık ihra-
cat ile 22’nci sırada yer aldı. Samsun, 2019 yılında 
İkinci 500 Büyük Sanayi Kuruluşu arasına ise, 11 
firmayla adını yazdırdı. 2019 yılında İSO ikinci 500 
firma arasına 151 firma ile yine İstanbul girerken, 
onu 38 firma ile İzmir, 37 firma ile Kocaeli, 35 fir-
ma ile Gaziantep ve Bursa illeri takip etti. İSO ikin-
ci 500 listesine ayrıca, toplam 46 il girdi. Samsun 
11 firma ile Türkiye sıralamasında 13’üncü sırada, 
3.59 milyar TL üretimden net satış ile 12’nci sıra-

da, 284.3 milyon dolarlık 
ihracatı ile ise, 7’nci sırada 
yer aldı.

ADIM ADIM 
HEDEFE

Samsun’un son yıllar-
da gerek ihracat rakam-
larında gerekse büyük 
sanayi kuruluşları arasında 
çıta yükselttiğini belirten 
Samsun Ticaret ve Sana-
yi Odası (STSO) Yönetim 
Kurulu Başkanı Salih Zeki 
Murzioğlu, “Rakamlara 
baktığımızda bunu rahat-
lıkla görebiliyoruz. Türkiye 
İhracatçılar Meclisi (TİM) 
raporlarına göre 2019 yı-
lında Samsun, ilk altı ayda 
349 milyon dolar ihracat 
gerçekleştirdi. 2020 yılının 
ilk altı ayında ise, ihracatı-
mız 327 milyon dolar. Bu 

yıl ki rakamlara baktığımızda ilimizin tarihinde 
ilk defa 1 milyar dolar ihracat hedefini aşacağını 
öngörüyoruz. TİM raporlarına göre ilimiz 2021 yı-
lının ilk altı ayında geçen yıla oranla yüzde yüz bir 
artışla 616 milyon dolar ihracat yaptı. Bizim yıllar-
dan beri bir hedefimiz vardı. O da 1 milyar dolar 
ihracat hedefine ulaşabilmek. İnşallah bunu bu 
yıl gerçekleştirerek, 1 milyar dolar ihracat yapan 
iller arasında yerimizi alacağız. Sanayicilik, kolay 
iş değil. Malumumuz dünya pandemi dolayısıy-
la zorlu bir süreçten ve sınavdan geçiyor. Tüm 
olumsuzluklara rağmen sanayicilerimiz üretme-
ye, katmadeğer yaratmaya devam ettiler. Onlarla 
ne kadar övünsek azdır. Herşeye rağmen üretim 
azminden asla ödün vermeyen tüm firmalarımızı 
emeklerinden dolayı, özverilerinden dolayı kut-
luyorum ve başarılarının devamını diliyorum. İn-
şallah hem ülke olarak hem de şehir olarak daha 
iyi yerlere geleceğiz” diye konuştu.
Kaynak: www.karadenizekonomi.com.tr

SAMSUN REKORA KOŞUYORSAMSUN REKORA KOŞUYOR
ISTANBUL SANAYI 

ODASI’NIN (ISO) HER YIL 
YAPTIĞI TÜRKIYE’NIN 

IKINCI 500 BÜYÜK SANAYICI 
KURULUŞU’NUN 20219-

2020 YILI VE TIM 2021 
RAPORLARI SONUÇLARINA 

GÖRE SAMSUN, HEM 
ÜRETIMDEN NET SATIŞTA 

HEM DE IHRACAT 
RAKAMLARIYLA YÜKSELIŞE 

GEÇTI.  SAMSUN TSO 
YÖNETIM KURULU BAŞKANI 

SALIH ZEKI MURZIOĞLU, 
TIM RAKAMLARINA 

BAKILDIĞINDA SAMSUN’UN 
TARIHINDE BU YIL ILK 

DEFA 1 MILYAR DOLAR 
IHRACAT RAKAMLARINA 

ULAŞACAĞINI 
ÖNGÖRDÜKLERINI SÖYLEDI.



T e m m u z  2 0 2 1

3

bülten

Çalıştayın 2. gününde gerçekleştirilen Uluslara-
rası Ekoturizm Derneği'nin 16. Etkinliğinin açılış 
törenine, Tokat Valisi Dr. Ozan Balcı, Tokat Bele-

diye Başkanı Eyüp Eroğlu, Kemer Belediye Başkanı Ne-
cati Topaloğlu, Uluslararası Ekoturizm Derneği Başkanı 
John Bruno, Uluslararası Ekoturizm Derneği Başkan 
Yardımcısı Murtaza Kalender, Tokat Ticaret ve Sanayi 
Odası Başkanı Ali Çelik, Tokat Dedeman Otel İcra Kurulu 
Başkanı Banu Dedeman, OKA Genel Sekreteri İbrahim 
Ethem Şahin, OKA Tokat İl Koordinatörü Mehlika Dicle, 
22 ülkenin Ankara büyükelçisi ile 245 yerli ve yabancı 
katılımcılar katıldı. Tokat Dedeman Otel'de yapılan ça-
lıştayın açılışında ekoturizm ve sürdürülebilir turizm ile 
ilgili konuşmalar ve sunumlar yapıldı.

VALI BALCI, "TURIZM, TICARET VE TARIM 
ÜÇLÜSÜ IÇIN ÖNEMLI BIR ADIM"

Çalıştayın açılışında konuşma yapan Tokat Valisi 
Dr. Ozan Balcı, “Tokat gibi tarihi bir kentte sizleri ağır-
lamaktan mutluluk duyuyorum. Bu etkinliği organize 
eden Uluslararası Ekoturizm Derneği’ne, Tokat Beledi-
yemize, Valiliğimiz Kültür ve Turizm İl Müdürlüğümü-
ze ve OKA’ya teşekkür ediyorum.

Tokat’ta 7 tane Türkiye’nin en gözde ovaları mev-
cuttur. Yaklaşık 84’e yakın bitkisel üretim anlamında 

55 ÜLKEDE BAŞKANLIĞI, 206 
ÜLKEDE AKTIF ÜYESI BULUNAN, 
DÜNYANIN EN GENIŞ KAPSAMLI 

ULUSLARARASI TURIZM 
ETKINLIKLERINDEN BIRI OLAN 

ULUSLARARASI EKOTURIZM 
ÇALIŞTAYI, 900 YÜZYILDA 900 

YÜZYILLIK KÜLTÜR ROTASI 
GEZISI ILE 27-30 TEMMUZ 

2021 TARIHLERI ARASINDA 
TOKAT’TA GERÇEKLEŞTI. 
AJANSIMIZ DESTEKLERI 

ILE GERÇEKLEŞTIRILEN 
ÇALIŞTAYDA, 22 BÜYÜKELÇININ 
YANISIRA TURIZM ACENTALARI, 

SOSYAL MEDYA FENOMENLERI 
VE BASIN MENSUPLARI 

TOKAT’TA MISAFIR EDILDI. 
MISAFIRLERE ILIN DOĞAL 

GÜZELLIKLERI, EKOTURIZM 
ALANLARI VE GASTRONOMIK 

DEĞERLERI TANITILDI.

TOKAT’IN TURİZM HAMLESİ:TOKAT’IN TURİZM HAMLESİ:  

EKOTURİZM ÇALIŞTAYIEKOTURİZM ÇALIŞTAYI
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tarımsal ürünler elde ediyoruz. En önemli özelliği de 
Tokat’ta meralarımız ve tarımsal ürünlerimiz bozul-
mamış. Sürdürülebilir Kalkınmanın sağlanması için 
tarım çok önemlidir. Tokat için de tarım çok önemlidir. 
Turizm, ticaret ve tarım üçlüsünün gelişmesi anlamın-
da bu çalıştayı çok önemsiyorum. Roma döneminden 
bugüne kadar birçok tarihi eseri içerisinde barındır-
maktadır. Türkiye’de geleneksel Türk-İslam özelliklerini 
gösteren sayılı illerden biridir Tokat. Tokat insanı yar-
dımlaşma ve dayanışmacıdır. Aç susuz kimse yoktur. 
Anadolu insanının yardımseverliğini, misafirperver-
liğini ve cömertliğini gösterir. Türkiye’nin en güvenli 
illerinden biridir. Yatırımcılar için bu çok önemlidir. 
İnsanlarımız güvenilirdir. Kısacası Tokat, sahip olduğu 
imkânlar açısından hem tarih hem kültür ve hepsin-
den önemlisi büyük fırsatlar barındıran bir ildir.” dedi.

BAŞKAN EROĞLU, "ŞEHRIMIZI EN IYI 
ŞEKILDE TANITMAYA GAYRET ETTIK" 

Uluslararası Ekoturizm Çalıştayı açılış töreninde 
konuşma yapan Tokat Belediye Başkanı Eyüp Eroğlu, 
“Tokat'ımızın turizm girdisine büyük katkı sağlayacak 
etkinliklerin destekçisi olmaya devam edeceğiz” dedi.

Başkan Eroğlu konuşmasında şunları söyledi:
“16’ncısının düzenlendiği Uluslararası Ekoturizm 

Çalıştayı’nın şehrimize, ülkemize 
hayırlı olmasını diliyor, organizede 
emeği geçen herkese teşekkür edi-
yorum. Tokat’ımız Türkiye’nin coğrafi 
haritasının tam da ortasında olan, ik-
limi, doğası, tarihi ve güler yüzlü in-
sanlarıyla eşsiz bir şehir. Tokat’ımızın 
tarihini incelediğimizde Bakır Çağın 
sonlarına doğru kalkolitik dönemler-
den itibaren M.Ö. 5500’lere dayanan 
yaşamın bu coğrafyada görüyoruz. 
1071 ile Türk hâkimiyetine geçen bu 
eşsiz topraklar asla işgal görmemiş.

Ünlü Türk gezgin Evliya Çelebi Seyahatname-
sinde; ‘Bu havası hoş şehrin dört tarafında bahçe ve 
bostanlar içinden sular akar. Her bağında birer köşk, 
havuz, fıskiyeler ve çeşitli meyveler bulunur. Halk zevk 
ehlidir. Gariplerle dostturlar, kin tutmaz, hile bilmez, 
yumuşak huylu insanlardır. Cami, saray, köşk ve ima-
retleri o kadar sağlam ve güzel olur ki buralara giren-
ler hayran olurlar. Alimler Konağı, Fazıllar Yurdudur’ 
demiştir.

Yine Hz. Mevlana, Tokat’a Gitmek Gerekir demiştir. 
Böylesine güzel bir şehri şereflendirip, onurlandırdığı-
nı için teşekkür ederim. İki gün boyunca şehrimizde 
belirli bölgelerde ziyaretler yaptınız. İnşallah en iyi 
şekilde şehrimizi tanıtmaya gayret etmişizdir. Bugün 
ve yarın yapılacak Çalıştay Tokat için çok önemlidir. 
Turizm konusunda, Ekoturizm noktasında Tokat’ın 
çok önemli bir yer edineceğini düşünüyoruz. Hem 
meyvesi, hem sebzesi hem farklı aromaları ile Tokat 
Türkiye’de en nadide illerden biridir. Uzman kişilerin 
şehrimiz için görüşlerini her daim önemsiyoruz. To-
kat’ımızı ekoturizm noktasında çok daha iyi yerlere 
getireceğimize inanıyorum. Günün sonunda Tokat 
için, Türkiye’miz için önemli bir çalıştay olacağını te-
menni ediyorum”

Kaynak: www.tokat.bel.tr
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Etkinliğin ilk gününde kent merkezinde yer alan 
tarihi Sulusokak’ın, Arkeoloji ve Etnoğrafya 
Müzesi’nin, ödüllü Tokat Şehir Müzesi’nin ve 

Tokat’ın tarihi mimari eserlerinin gezildiği Tokat şe-
hir turunun ardından, katılımcılar Tokat’ın yöresel 
yemeklerinin sunulduğu öğle yemeğinde ağırlandı. 
Yemekte yöresel yiyeceklerden; Madımak, bat, dol-
ma, keşkek, çökelekli ve katmere yer verildi. Prog-
ram Tokat’ta yetiştirilen ceviz, şeftali, armut, erik, 
üzüm, dut, domates, patlıcan, salatalık, biber, yeşil 
fasulye gibi sebze ve meyvelerin dalından toplana-
rak yenilebileceği çiftlik gezisi ile devam edip, Al-

mus Baraj Gölü’nde gerçekleştirilecek tekne gezisi 
ve akşam yemeği ile sonlandı.

Çalıştayın ikinci günü Uluslararası Ekoturizm Der-
neği'nin 16. Etkinliğinin açılış töreni ve kurdele kesi-
mi ile başladı. Program ekoturizm ve sürdürülebilir-
turizm konusunda yapılan sunumlar ile devam etti. 
İkinci günün akşamında gala yemeği ve ödül töreni 
düzenlendi.

Çalıştayın üçüncü gününde ekoturizm konferan-
sı düzenlendi ve turizm profesyonelleri arasında B2B 
görüşmeler gerçekleştirildi. 
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Dördüncü gün, Tokat'ta misafir edilen 20 büyü-
kelçi ve aileleri ile 245 turizm profesyoneli Tokat'ın 
coğrafi işaret tescilli yemeği Tokat Kebabı yapma ve 
Tokat bahçelerinde dalından meyve toplama de-
neyimlerini yaşadı. Ek olarak misafirlerimiz için, To-
kat'ın tarihi ve kültürel alanlarına gezi düzenlendi.

Çalıştayın son gününde, turizm acenteleri ve ba-
sın mensupları Tokat Merkez İlçeye bağlı Güryıldız 
Köyü’nde misafir edildi. “Çökelekli” ve “katmer” için 
yerinde pişirme yöntemi uygulanarak misafirlerin 
Tokat’ın yöresel lezzetlerini pişirme deneyimi yaşa-
maları sağlandı.

OKA EKOTURİZM DOSTU PAYDAŞ KURUM OKA EKOTURİZM DOSTU PAYDAŞ KURUM 
ÖDÜLÜNE LAYIK GÖRÜLDÜÖDÜLÜNE LAYIK GÖRÜLDÜ

OKA DESTEĞIYLE TOKAT’TA 
GERÇEKLEŞEN ULUSLARARASI 

EKOTURIZM ÇALIŞTAYI'NIN 2. 
GÜNÜNDE, ÇEŞITLI KATEGORILERDE 

VERILEN EKOTURIZM ÖDÜLLERI DE 
SAHIPLERINI BULDU. 

Yapılan ödül töreninde, 16 ayrı kategoride 
ödül almaya hak kazanan kurum ve ku-
ruluşların temsilcilerine ödülleri takdim 

edildi. Ajansımız, Uluslararası Ekoturizm Derne-
ği tarafından “Ekoturizm Dostu Paydaş Kurum” 
(Ecofriendly Partner) ödülüne layık görüldü. OKA 
Genel Sekreteri İbrahim Ethem Şahin OKA’nın 
kazandığı ödülü, Uluslararası Ekoturizm Derneği 
Başkanı John Bruno’dan aldı.
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S anayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından yürü-
tülen 2021 Yılı Sosyal Gelişmeyi Destekleme 
Programı (SOGEP) ile 2021 Yılı Cazibe Merkez-

lerini Destekleme Programı sonuçları (CMDP) açık-
landı. Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı tarafından 
2021 SOGEP kapsamında Amasya, Çorum, Samsun 
ve Tokat illerinden sunulan 16 projeden 5’i değer-
lendirmede başarılı bulunarak toplam 7,3 Milyon TL 
tutarında hibe desteği almaya hak kazandı. Samsun 
ili için 2021 CMDP kapsamında sunulan 5 projeden 
biri kabul edildi ve toplam 7 Milyon TL hibe desteği 
almaya hak kazandı.

SOGEP ve CMDP kapsamında bölgemizde uy-
gulanacak projelerle, 14,3 Milyon TL’si hibe deste-
ği olmakla birlikte toplam 18,1 Milyon TL tutarın-
da yatırım yapılması bekleniyor.

Desteklenmeye hak kazanan projeler için 
gerekli düzenlemelerin yapılmasının ardından 
sözleşmeler imzalanarak proje uygulama döne-
minin başlaması planlanmakta. Bu kapsamda, 
desteklenmeye hak kazanan kurumlarımızı teb-
rik ediyor, projelerin bölgemize hayırlı olmasını 
temenni ediyoruz.

2021 SOGEP VE 2021 CMDP PROJE2021 SOGEP VE 2021 CMDP PROJE  
DEĞERLENDİRME SONUÇLARI AÇIKLANDIDEĞERLENDİRME SONUÇLARI AÇIKLANDI

İL PROGRAM PROJE ADI BAŞVURU SAHİBİ

Amasya SOGEP
Dezavantajlı Çocuk ve Gençler İçin Meslek Edindirme 
Eğitimleri ve İşgücü Piyasası İçin Destek

Amasya Valiliği

Çorum SOGEP Üreten, Gelişen ve Büyüyen Alaca Alaca Belediyesi

Samsun CMDP
Samsun Nitelikli İstihdam ve Strateji Geliştirme 
Merkezi (NİSGEM) 

Samsun Valiliği

Samsun SOGEP Alternatif Tarım ile İstihdamın Artırılması Projesi Terme Belediyesi

Tokat SOGEP Sulusaray İlçesi Kaz Yetiştiriciliği Tesisi Sulusaray Belediyesi

Tokat SOGEP Ekmeğini Taştan Çıkaranlar Artova Belediyesi

Çorum SOGEP "İstihdam Atölyeleri" Projesi Çorum Belediyesi
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2021 YILI TEKNİK DESTEK PROGRAMI 2021 YILI TEKNİK DESTEK PROGRAMI 
3. DÖNEM (MAYIS-HAZİRAN)3. DÖNEM (MAYIS-HAZİRAN)

DESTEKLENMEYE HAK KAZANAN PROJELER AÇIKLANDIDESTEKLENMEYE HAK KAZANAN PROJELER AÇIKLANDI

O rta Karadeniz Kalkınma Ajansı, 2021 yılı 
bütçesinden finanse edilmek üzere kamu 
kurum ve kuruluşları ile kâr amacı güden 

kurum ve kuruluşlar için 2021 Yılı Teknik Destek 
Programını uygulamaktadır. Program kapsamın-
da desteklenecek projeler için toplam 500.000 TL 
kaynak tahsis edilecektir. Teknik destek progra-
mı kapsamında Ajansımız yerel ve bölgesel kal-
kınmaya katkıda bulunabilecek; eğitim verme, 
danışmanlık sağlama, program ve proje hazır-
lanmasına katkı sağlama gibi kurumsal kapasite 
geliştirici faaliyetleri desteklemektedir.

2021 yılı Teknik destek programı ile OKA tara-
fından 2021-2023 yıllarında uygulanacak Sonuç 
Odaklı Programların genel ve özel amaçlarına 
doğrudan katkı sağlamak ve yerel kalkınma fır-

satlarını harekete geçirmek amaçlanmıştır. Bu 
doğrultuda sağlık endüstrisi, kültür ve doğa tu-
rizmi, katma değerli üretim, kaynak verimliliği, 
kooperatifçilik vb. alanlarda eğitim, danışman-
lık, program ve proje hazırlanmasına katkı sağ-
lama gibi kurumsal kapasite geliştirici faaliyetler 
öncelikli olarak desteklenecektir.

Ajansımız tarafından yürütülmekte olan 2021 
Yılı Teknik Destek Programı 3. Dönemi kapsamın-
da sunulan toplam 19 adet proje başvurusu idari 
ve teknik değerlendirme süreçlerinden geçirilmiş 
ve 5 adet proje başarılı bulunmuştur. 

Ajansımızın 2021 Yılı Teknik Destek Programı-
na ilgi gösteren bütün paydaşlarımıza teşekkür 
eder, başarılı bulunan projelerin bölgemiz için 
faydalı olmasını temenni ederiz.

ORTA KARADENIZ KALKINMA AJANSI, 2021 YILI 
BÜTÇESINDEN FINANSE EDILMEK ÜZERE KAMU KURUM 

VE KURULUŞLARI ILE KÂR AMACI GÜDEN KURUM VE 
KURULUŞLAR IÇIN 2021 YILI TEKNIK DESTEK PROGRAMINI 

UYGULAMAKTADIR. PROGRAM KAPSAMINDA 
DESTEKLENECEK PROJELER IÇIN TOPLAM 500.000 TL 

KAYNAK TAHSIS EDILECEKTIR. TEKNIK DESTEK PROGRAMI 
KAPSAMINDA AJANSIMIZ YEREL VE BÖLGESEL KALKINMAYA 

KATKIDA BULUNABILECEK; EĞITIM VERME, DANIŞMANLIK 
SAĞLAMA, PROGRAM VE PROJE HAZIRLANMASINA 

KATKI SAĞLAMA GIBI KURUMSAL KAPASITE GELIŞTIRICI 
FAALIYETLERI DESTEKLEMEKTEDIR.

BAŞARILI PROJE LİSTESİ

NO REFERANS NO BAŞVURU SAHİBİ

1 TR83/21/TD/05 Anadolu Aslanları İşadamları Derneği Samsun Şubesi

2 TR83/21/TD/09 Amasya - Taşova Karma Organize Sanayi Bölgesi

3 TR83/21/TD/12 MC Filtre San. Ve Tic. Ltd. Şti.

4 TR83/21/TD/18 Soylu Makine – Süleyman Soylu

5 TR83/21/TD/20 Erdal Özkan Makina A.Ş.
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OKA TEKNİK DESTEK PROGRAMI OKA TEKNİK DESTEK PROGRAMI 
HAKKINDA PAYDAŞLARINI HAKKINDA PAYDAŞLARINI 

BİLGİLENDİRMEYE DEVAM EDİYORBİLGİLENDİRMEYE DEVAM EDİYOR
10 Ağustos 2021 günü Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı tarafından 2021 

yılı Teknik Destek Programı ile ilgili kamu kurum ve kuruluşları ile kar 
amacı güden kurum ve kuruluşları bilgilendirmek amacıyla Çevrim 
İçi Bilgilendirme Toplantısı düzenlendi. Teknik destek programının 

kapsamı ve hedefleri, başvuru koşulları ve başvuru işlemleri hakkında 
bilgi verilmek üzere düzenlenen toplantıya 20 kişi katıldı. 
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DENEYİMDEN GELECEĞE E-TİCARET DENEYİMDEN GELECEĞE E-TİCARET 
VE E-İHRACAT LİDERLERİ VE E-İHRACAT LİDERLERİ 

BULUŞMASI GERÇEKLEŞTİRİLDİ BULUŞMASI GERÇEKLEŞTİRİLDİ 

Ajansımız ve World E-commerce Forum 
(Worldef) iş birliği, Türkiye İş Bankası 
sponsorluğu ve bölge TSO'larının katkısı 

ile "Deneyimden Geleceğe E-Ticaret ve E-İhra-
cat Liderler Buluşması" 
etkinliği 18 Ağustos 2021 
tarihinde çevrimiçi olarak 
gerçekleştirildi.

Etkinlikte Çiçek Sepe-
ti e-ticaret platformunun 
pazaryeri operasyonları ve 
satıcı deneyimi müdürü 
Emrah ŞAHİN ile Altınbaş 
firmasının e-ticaret müdü-
rü Alper TOSUN tarafından 
e-ticaret uygulamaları ko-
nusunda tecrübe paylaşı-
mında bulunuldu.

Ajansımızın, özellikle salgın ile birlikte artan 
e-ticaret ve e-ihracat konusunda yönetim danış-
manlığı ve tecrübe paylaşımına dayalı etkinlikleri-
nin önümüzdeki dönemde de sürmesi planlanıyor.
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2021 yılı Teknik destek programı ile OKA 
tarafından 2021-2023 yıllarında uygula-
nacak Sonuç Odaklı Programların genel 

ve özel amaçlarına doğrudan katkı sağlamak 
ve yerel kalkınma fırsatlarını harekete geçirmek 
amaçlanmıştır. Bu doğrultuda sağlık endüstrisi, 

kültür ve doğa turizmi, katma değerli üretim, 
kaynak verimliliği, kooperatifçilik vb. alanlarda 
eğitim, danışmanlık, program ve proje hazır-
lanmasına katkı sağlama gibi kurumsal kapasi-
te geliştirici faaliyetler öncelikli olarak destek-
lenmektedir.

OKA’DAN DİJİTALLEŞME, OKA’DAN DİJİTALLEŞME, 
İHRACAT VE KATMA DEĞERLİ İHRACAT VE KATMA DEĞERLİ 

ÜRETİME DESTEKÜRETİME DESTEK
2021 YILI TEKNIK DESTEK PROGRAMI KAPSAMINDA 

BAŞARILI BULUNAN 5 PROJE ILE DESTEK SÖZLEŞMELERI 
IMZALANDI. PROJELER ILE BÖLGEDE MAKINE, OTOMOTIV, 

LOJISTIK, GIDA, TURIZM VE SAĞLIK ENDÜSTRISI ALANINDA 
FAALIYET GÖSTEREN IŞLETMELERE DIJITALLEŞME, 

IHRACAT VE AR-GE’YE YÖNELIK EĞITIM VE DANIŞMANLIK 
HIZMETLERI SAĞLANACAK. 
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OKA ALTI KÖY YENİLENEBİLİR ENERJİ OKA ALTI KÖY YENİLENEBİLİR ENERJİ 
EKSENLİ GELİŞİM VE TARIMDA EKSENLİ GELİŞİM VE TARIMDA 
DÖNÜŞÜM GÜDÜMLÜ PROJESİ DÖNÜŞÜM GÜDÜMLÜ PROJESİ 

“KALKINMA AJANDASI” PROGRAMI’NDA“KALKINMA AJANDASI” PROGRAMI’NDA

T.C. SANAYI VE TEKNOLOJI 
BAKANLIĞI ILE KALKINMA 

AJANSLARI GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
KOORDINASYONUNDA 

HAZIRLANAN VE HER GÜN 
12:45'TE TRT-1 KANALINDA 

YAYINLANMAKTA OLAN "KALKINMA 
AJANDASI" PROGRAMININ 10 

AĞUSTOS 2021, SALI GÜNÜ 
YAYINLANAN 73. BÖLÜMÜNDE, 

AMASYA’DA YENILENEBILIR ENERJI 
VE TARIMDA DÖNÜŞÜMDE YEPYENI 

BIR SAYFA AÇAN OKA DESTEKLI 
ALTI KÖY YENILENEBILIR ENERJI 

EKSENLI GELIŞIM VE TARIMDA 
DÖNÜŞÜM GÜDÜMLÜ PROJESI 

SEYIRCILERLE BULUŞTU.

ÇOK BOYUTLU BIR KIRSAL              
KALKINMA PROJESI

Ajansımız desteğiyle TR83 Bölgesin-
de (Amasya, Çorum, Samsun, Tokat) 
hayata geçen özel nitelikli güdümlü 

projelerden biri olan Altı Köy Yenilenebilir 
Enerji Eksenli Gelişim ve Tarımda Dönüşüm 
Güdümlü Projesi’nde, 14 Nisan 2020 tarihinde 
imzalanan sözleşme ile uygulama aşamasına 
geçildi. Altı Köy Elektrik Enerjisi Üretim ve Tü-
ketim Kooperatifi’nin başvuru sahibi olduğu 
24 ay süreli projeye Ajansımız tarafından %75 
oranında destek sağlanacak.

Proje Amasya ili, Gümüşhacıköy ilçesi; Do-
luca, Çavuş, Güplüce, Eslemez, Keçiköy ve Çet-
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mi köylerini kapsamaktadır. 
Amasya ilinin toplu-
laştırma ve sulama 
altyapısını tamamla-
mış en önemli tarımsal 
üretim merkezlerinden 
olan bu altı köyde faa-
liyet gösteren sulama 
kooperatifleri, Altı Köy 
Elektrik Enerjisi Üretim ve Tüketim Kooperati-
fi'ni kurmuş, bu kooperatif, alanındaki ilk ve 
tek, izin ve onay sürecini de başarıyla tamam-
lamış ülkemizdeki az sayıdaki kooperatiften 
birisi olmayı başardı.

Proje kapsamında 950,4 kWp/800kWe ku-
rulu gücünde Güneş Enerjisi Santrali (GES) 
inşa edilmiş olup; bu tesis ile bölge tarımının 
ve sürdürülebilir sulu tarımın geliştirilmesine 
yönelik altyapı yatırımlarının yapılması, koru-
ma-kullanma dengesi gözetilerek doğal kay-
nakların geliştirilmesi ile yenilenebilir enerji 

kaynaklarının kullanımı-
nın yaygınlaştırılmasına 
katkı sağlanacak.

Ayrıca proje kapsa-
mında oluşturulacak 
makine parkı ile birim 
üretim maliyetleri ve 

kayıplarının azaltılması, verim-
liliği artıracak, üreticinin katma 

değeri yüksek işlenmiş uç ve raf ömrü yüksek 
ürünlerle rekabet gücünü yükseltecek ürün-
ler elde edilmesi hedeflenmekte.

Proje ile çeşitli konu ve disiplinlerdeki eği-
tim, seminer, demonstrasyon ve uygulama-
lardan oluşan farkındalık programı yaşama 
geçirilerek insan kaynağının gelişimine ve 
sürdürülebilirliğe katkı sağlanması hedefle-
niyor. Planlı üretimi gözeten bütüncül yakla-
şımı, değer zincirine müdahaleleri içeren çok 
boyutlu modeli ile proje; yerel bölgesel, kırsal 
kalkınmaya katkı sağlayacak.

PROJENIN TAMAMLANMASIYLA ÜRÜN GELIRLERINDE BEKLENEN DEĞIŞIM

PROJE KAPSAMINDA TAMAMLANAN 998,4 KWP/800 KWE GES VE ENH 
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TR83 BÖLGESİ MAKİNE SEKTÖRÜ ANALİZ TR83 BÖLGESİ MAKİNE SEKTÖRÜ ANALİZ 
RAPORU VE KILAVUZU YAYINLANDIRAPORU VE KILAVUZU YAYINLANDI

T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Kal-
kınma Ajansları Genel Müdürlüğü, 26 
Kalkınma Ajansı ile iş birliği halinde 

pandeminin neden olduğu ekonomik sorun-
ların tespiti ve giderilmesi amacıyla projeler 
hayata geçirmektedir. Japonya Hükümeti ta-
rafından fonlanan “COVID-19 Krizine Yanıt ve 
Dayanıklılık Projesi” UNDP Türkiye (Birleşmiş 
Milletler Kalkınma Programı) ile T.C. Sanayi 
ve Teknoloji Bakanlığı iş birliğinde Temmuz 
2020 itibarıyla yürütülmeye başlanmıştır. 
Proje 2021 yılının ikinci çeyreği sonunda ta-
mamlanmıştır. 

Projenin kapsayıcı ve bütünleşik kriz yöne-
timi ve yanıt bileşeni kapsamında COVID-19 
krizinin en çok etkilediği tekstil, lojistik, gıda, 
makine ve otomotiv sektörlerinde, belirlenen 
kalkınma ajansları ile işbirliği halinde hazırla-
nan 25 Adet Bölge Bazlı Kırılgan Sektör Analizi 
Raporu ve Kılavuzları ile sektörlerin krizlere 
karşı dirençlerinin artırılmasına katkı sağlan-
ması amaçlanmaktadır. Proje kapsamında ha-
zırlanan “TR83 Bölgesi Makine Sektör Analiz 
Raporu ve Kılavuzu”na Kalkınma Kütüphanesi 
www.kalkinmakutuphanesi.gov.tr üze-
rinden erişim sağlanabilmektedir.
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ÇORUMINIA PROJESI ZIYARET EDILDI
ORTA KARADENIZ KALKINMA AJANSI (OKA) GENEL SEKRETERI I. ETHEM ŞAHIN, ÇORUM 

BELEDIYESININ YÜRÜTÜCÜSÜ OLDUĞU ÇORUMINIA ADLI PROJEYI ZIYARET ETTI.

O KA Çorum Yatırım Destek Ofisi (YDO) personelinin 
de eşlik ettiği 27 Temmuz 2021 tarihindeki ziya-
rette Çorum Belediyesi Strateji Geliştirme Müdürü 

Talat Tekin ve Mimar Pınar Karakurt ile diğer kurum tem-
silcilerinden bilgi alındı.

Çorum ilinin sahip olduğu tarihi ve kültürel değerleri 
bir arada tanıtmak, bilinirliklerini artırmak, Çorum ve böl-
ge turizminin canlanmasına katkıda bulunmak amacıyla 
hazırlanan proje Ajansımızın 2019 yılı Turizm Altyapısının 
Geliştirilmesi Mali Destek Programı kapsamında destek-
lenmeye hak kazanmış ve sözleşme imzalanmıştır. 2 mil-
yon 82 bin TL bütçeye sahip projenin 1 milyon TL’lik kısmı 
Ajansımız tarafından desteklenmektedir. Projenin yapım 
işleri büyük ölçüde tamamlanmış olup son düzenleme-
lerin de yapılmasının ardından resmi açılışın yapılması 
beklenmektedir. 

Projenin beklenen somut çıktıları şu şekilde belirlen-
miştir;
 Şehrin tüm bölgelerinin tarihi ve 

kültürel değerlerine ait minyatür maket-
lerinin bir arada sergileneceği yerli ve 
yabancı turistler ile yerel halkın kaliteli 
vakit geçirebileceği kültür varlığı nite-
liğinde yaklaşık 5 bin m2 tematik park 
alanı,
 Tarihi ve kültürel değere sahip 

eserlere ait 27 adet minyatür maket eser,
 1 adet internet sitesi,
 1'i engelli olmak üzere toplam 4 

kişilik istihdam.
OKA Genel Sekreteri I. Ethem Şahin 

Çorum Belediyesinin yürütmüş olduğu 
tüm projeleri (MDP, SOGEP, DOKAP) ya-
kından takip ettiğini belirterek ulusal ve 

uluslararası fonların yerel yönetimlerin yenilikçi fikirlerini 
hayata geçirmede önemli birer kaynak olduğunu vurgu-
ladı. Söz konusu fonlardan daha fazla pay almak için ise 
kurum ve kuruluşların proje envanterini hazır tutmaları-
nın önemine değindi. 

Şahin, Çorum’un Hitit Uygarlığına başkentlik yapmış 
olmasının yanı sıra doğal güzellikleri, gastronomik de-
ğerleri ve kültürüyle TR83 Bölgesi turizm sektörü içinde 
önemli bir yer tuttuğunu ve hayata geçirilen Çoruminia 
Projesi ile bu zenginliğin gözler önüne serildiğini ifade 
etti.

Ajansımızın Çalışma Programındaki 3 sonuç odaklı 
programdan bir tanesinin Kültür ve Doğa Turizmi Ekse-
ninde Şehirlerin Markalaşması Sonuç Odaklı Programı 
olduğunu vurgulayan Şahin, turizm alanında yapılan 
çalışmaların bölgemize gelen yerli ve yabancı turist sa-
yısının artması ile geceleme sayısının artmasına katkıda 
bulunmayı amaçladığını söyledi. 



w w w . o k a . o r g . t r

16

bülten

HAMLE’DE DÖRDÜNCÜ ÇAĞRI:HAMLE’DE DÖRDÜNCÜ ÇAĞRI:

SIRA SAĞLIK VE KİMYADASIRA SAĞLIK VE KİMYADA
Türkiye açısından stratejik öneme sahip 

ürünlerin yerli ve milli imkanlarla üre-
tilmesini amaçlayan Teknoloji Odaklı 

Sanayi Hamlesi Programı kapsamında, "Sağlık 
ve Kimya Ürünleri" başlıklı 4'üncü çağrı başvu-
ruya açıldı. Hemen her sektöre girdi sağlayan 
ve ülke sanayisinin gelişiminde kritik öneme 
sahip kimya sektöründe dış ticaret açığının 
azaltılması amacıyla harekete geçildi.

Teknoloji Odaklı Sanayi Hamlesi Programı 
kapsamında, "Sağlık ve Kimya Ürünleri" başlıklı 
4'üncü çağrıyla yerli ve milli sanayinin gelişme-
sinde yüksek potansiyele sahip kimya sektörü 
ürünlerinin geliştirilmesine destek sağlanacak.

Ayrıca, çağrı çerçevesinde ilaç ve tıbbi cihaz 
sektörlerinden seçili ürünler de desteklenecek. 
Önemli miktar ve çeşitlilikte üretimle ihracat 
imkanı bulunan ve katma değeri yüksek ilaç 
sektöründe yerli üretime destek verilecek.

PROJE TUTARI EN AZ 10 MILYON LIRA 
OLACAK

Bugünden itibaren başvuruların alınmaya 
başlandığı Sağlık ve Kimya Ürünleri Çağrısı ile 
orta-yüksek ve yüksek teknolojili sektörlerde 
bulunan 421 ürün ve 80 yenilikçi teknoloji 
alanındaki yatırımlar desteklenecek.

Bu doğrultuda, "Petrokimya Ara Mamulleri 
ve Katkı Maddeleri", "Radar Soğurucu Yüzey-

ler", "Kan ve Kan Ürünleri", "Kanser ve Otoim-
mün Hastalıklar İçin İlaç Taşıyıcı Sistemler", "Bi-
yoteknolojik İlaçların Geliştirilmesi ve Üretimi", 
"Diğer İlaç Teknolojileri", "Kişiselleştirilmiş Tıp 
(Tanı, Teşhis ve İzleme) Teknolojileri", "Aşı ve 
İmmünolojik Ürünler, Rejeneratif Tıp ve Yapay 
Doku/Organ Teknolojileri", "BİT Tabanlı Yenilik-
çi Tıbbi Cihazlar", "Yenilikçi Tıbbi Görüntüleme 
Sistemleri", "Yeni Nesil Protez ve Ortez", "Ye-
nilikçi Tıbbi Sarf Malzemeleri", "Yenilikçi İmp-
lantlar, Tanı Kitleri" ve "Robotik Cerrahi Tekno-
lojileri" altında gruplandırılan birçok alanda, 
Türkiye'de yerleşik sermaye şirketlerinin Sanayi 
ve Teknoloji Bakanlığı ile bağlı veya ilgili kuru-
luşları tarafından sağlanan destek ve teşviklere 
tek pencereden erişimi mümkün olacak.

 "Milli Teknoloji Hamlesi" çalışmalarının da 
önemli bir ayağını oluşturacak çağrı kapsa-
mında başvuru yapacak yatırım projelerinin 
büyüklüğünün 10 milyon liradan yüksek ol-
ması gerekecek.

 SON BAŞVURU 13 EYLÜL'E KADAR

Sağlık ve Kimya Ürünleri Çağrısı'na 13 Ey-
lül'e kadar başvurulabilecek. Tamamen elekt-
ronik ortamda yürütülecek başvurular, Tür-
kiye'de yerleşik sermaye şirketleri tarafından 
hamle.gov.tr adresinden gerçekleştirilebile-
cek. Kaynak: www.sanayi.gov.tr
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Genel Sekreterlik

Samsun Merkez OSB Yaşar Doğu Cad. No: 62 Tekkeköy, Samsun
+90 (362) 431 24 00
+90 (362) 431 24 09
www.oka.org.tr
info@oka.org.tr
ortakaradenizkalkinmaajansi
okakalkinma
ortakaradenizkalkinmaajansi
Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı / Middle Black Sea Development Agency
Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı

Amasya Yatırım Destek Ofisi

Dere Mah. İğneci Baba Sokak No:30 Amasya
+90 (358) 212 69 66
+90 (358) 212 69 65
www.investamasya.com

Çorum Yatırım Destek Ofisi

Çorum TSO Binası Karakeçili Mah. Fuar Cad. No: 2 Kat: 1 Çorum
+90 (364) 225 74 70
+9 0 (364) 225 74 71
www.investcorum.com

Samsun Yatırım Destek Ofisi

Samsun Merkez OSB Yaşar Doğu Cad. No: 62 Tekkeköy, Samsun
+90 (362) 431 24 00
+90 (362) 431 24 09
www.investsamsun.com

Tokat Yatırım Destek Ofisi

Kabe-i Mescit Mahallesi Bekir Paşa Sokak No:11 Tokat
T. +90 (356) 228 93 60
F. +90 (356) 228 97 60
W: www.investtokat.com

OKA.org.tr

Hazırlayanlar

T.C. Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı
Planlama, Programlama ve Koordinasyon Birimi


